ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NGA SƠN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 999/QĐ-UBND Nga  Sơn, ngày 20 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Cụm tin trên quốc lộ 10 xã Nga Giáp; Cụm tin trên đường tỉnh lộ 508 xã Nga Mỹ và
cụm tin ngã tư Sy xã Nga Nhân huyện Nga Sơn, Tỉnh Thanh Hóa.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/2/2009 của Chính phủ về quản lý chi
phí đầu tư xây dựng công trình; Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 23/03/2009 quy định
chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/2/2009 của Chính phủ
về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Theo đề nghị của Trưởng Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cụm tin trên quốc lộ 10 xã
Nga Giáp; Cụm tin trên đường tỉnh lộ 508 xã Nga Mỹ và cụm tin ngã tư Sy xã Nga Nhân
huyện Nga Sơn, Tỉnh Thanh Hóa, với những nội dung sau:

1. Tên dự án:  Cụm tin trên quốc lộ 10 xã Nga Giáp; Cụm tin trên đường tỉnh lộ 508
xã Nga Mỹ và cụm tin ngã tư Sy xã Nga Nhân huyện Nga Sơn, Tỉnh Thanh Hóa.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Nga Sơn.

3. Sự cần thiết phải đầu tư:

Trong những năm gần đây cùng với sự phát triển của đất nước thì tỉnh Thanh Hóa
nói chung và huyện Nga Sơn nói riêng cũng đã có những sự phát triển rõ rệt về mọi mặt
kinh tế, chính trị, văn hóa xã hội và du lịch. Cơ sở hạ tầng được đầu tư đồng bộ, quy mô.
Đời sống người dân được nâng cao. Về văn hóa, du lịch cũng được chú trọng đầu tư nâng
cấp. Để quảng bá được các hình ảnh về sự phát triển du lịch cũng như đảm bảo các thông tin
phản ánh về kinh tế, chính trị văn  hóa và xã hội của huyện Nga sơn thì việc đầu tư các  cụm
tin trên địa bàn huyện là hết sức cần thiết.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm quảng bá hình ảnh, thông tin, mục tiêu  phát triển

kinh tế, chính trị văn hóa xã hội và du lịch của huyện.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Nga Giáp, Nga Mỹ, Nga Nhân Huyện Nga Sơn ,tỉnh
Thanh Hóa.

6. Quy mô, nội dung đầu tư :

Đầu tư xây dựng 03 cụm tin : Cụm tin trên quốc lộ 10 xã Nga Giáp; Cụm tin trên đường
tỉnh lộ 508 xã Nga Mỹ và cụm tin Ngã Tư Sy xã Nga Nhân, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa với
các nội dung sau :

- Các cụm tin được hàn bằng thép L.

- Chiều cao tổng thể : 10.7 m.

- Chiều rộng tổng thể : 9.9 m.

- Chân cột là trụ bê tông  M200 dạng tam cấp.

- Thân cột được hàn bằng thép L tiết diện mặ cắt ngang cột : 0.44m x 0,55m.

- Bảng tin được hàn dạng hộp bằng thép L với kích thước 9,9m x 4,9m x 0,6m .

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: Khoảng 900 triệu đồng (Chín trăm triệu  đồng).

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2015.

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Nga Sơn căn cứ nội dung
được phê duyệt tại Điều 1 tổ chức quản lý và thực hiện dự án theo đúng trình tự, thủ tục
pháp luật quy định;

Các phòng: Công thương, Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan theo chức
năng nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc liên quan và phối hợp, hướng
dẫn, kiểm tra bảo đảm đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng ban quản lý dự án đầu tư xây
dựng huyện; Trưởng các phòng: Công thương; Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc
Nhà nước huyện; Chủ tịch Xã Nga Giáp, Nga Mỹ, Nga Nhân huyện Nga Sơn và Thủ trưởng
các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 - QĐ;
- Lưu: VT, BQL;

CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam

	Số: 999/QĐ-UBND
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN